Bombas Turbina Sumergibles
Características:
•	 Fundición de hierro dúctil de primera calidad para una vida útil y resistir
presiones más altas
•	 Bujes para soporte de motor y descarga más largos que incrementan
la vida de la bomba
•	 Bujes intermedios de caucho con surcos en espiral, diseñados para ambientes
abrasivos

Pulg. Pulg. Pulgo. Lbs. Lbs.
15 1 1C 6" 25.4 28.0 5.44 114 95
20 1 1A 6" 25.4 30.6 5.44 126 95
30 2 1B 1C 6" 32.5 35.7 5.44 154 126
40 2 2A 6" 32.5 40.8 5.44 182 126
40 2 2A 8" 33.9 36.4 7.70 274 149
Bomba Turbina Sumergible de 8"
GPM HP Etapas Tamaño de
Recorte
Tam. de Montaje
del Motor
Tamaño de
Descarga No. de Orden No. Model Peso
 (Lbs.)
700
15 1 1C 6" 4" NPT 97080700001 700STS15D8C-0164 111
15 1 1C 6" 6" NPT 97080700101 700STS15D8C-0166 111
20 1 1A 6" 4" NPT 97080700201 700STS20D8A-0164 111
20 1 1A 6" 6" NPT 97080700301 700STS20D8A-0166 111
30 2 1B 1C 6" 4" NPT 97080700202 700STS30D8X-0264 144
30 2 1B 1C 6" 6" NPT 97080700302 700STS30D8X-0266 144
40 2 2A 6" 4" NPT 97080700402 700STS40D8A-0264 144
40 2 2A 6" 6" NPT 97080700502 700STS40D8A-0266 144
40 2 2A 8" 4" NPT 97080700802 700STS40D8A-0284 167
40 2 2A 8" 6" NPT 97080700902 700STS40D8A-0286 167
43
Bombas Turbina Sumergibles
Model 700STS8 Performance
Nota: 	Resistencia basado en:

50 3 1A 1B 1C 8" 41.0 39.4 7.70 309 180
60 4 2B 2C 6" 46.7 61.3 5.44 291 187
60 4 2B 2C 8" 48.1 42.1 7.70 344 210
75 4 2A 2B 8" 48.1 47.4 7.70 399 210
100 5 5A 8" 55.1 54.9 7.70 481 241
125 7 2A 5B 8" 69.3 68.8 7.70 644 302
Bomba Turbina Sumergible de 8"
GPM HP Etapas Tamaño de
Recorte
Tam. de Montaje
del Motor
Tamaño de
Descarga No. de Orden No. Modelo Peso
(Lbs.)
700
50 3 1A 1B 1C 6" 4" NPT 97080700003 700STS50D8X-0364 177
50 3 1A 1B 1C 6" 6" NPT 97080700103 700STS50D8X-0366 177
50 3 1A 1B 1C 8" 4" NPT 97080700803 700STS50D8X-0384 201
50 3 1A 1B 1C 8" 6" NPT 97080700903 700STS50D8X-0386 201
60 4 2B 2C 6" 4" NPT 97080700004 700STS60D8X-0464 211
60 4 2B 2C 6" 6" NPT 97080700104 700STS60D8X-0466 211
60 4 2B 2C 8" 4" NPT 97080700604 700STS60D8X-0484 234
60 4 2B 2C 8" 6" NPT 97080700704 700STS60D8X-0486 234
75 4 2A 2B 8" 4" NPT 97080700804 700STS75D8X-0484 234
75 4 2A 2B 8" 6" NPT 97080700904 700STS75D8X-0486 234
100 5 5A 8" 4" NPT 97080700805 700STS100D8A-0584 269
100 5 5A 8" 6" NPT 97080700905 700STS100D8A-0586 269
125 7 2A 5B 8" 4" NPT 97080700807 700STS125D8X-0784 333
125 7 2A 5B 8" 6" NPT 97080700907 700STS125D8X-0786 333
P
M
MD
7.60”